

**Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miejskiej w Mogilnie
na rok 2025**

Ip.	Miesiąc spotkania	Tematyka posiedzenia
1	Styczeń	<ol style="list-style-type: none">1. Analiza projektów zmian budżetowych;2. Ocena sytuacji finansowej Gminy na początku roku;3. Ocena realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałanie Narkomanii dla Gminy Mogilno w 2024 r. i założenia na rok 2025;
2	Luty	<ol style="list-style-type: none">1. Analiza projektów zmian budżetowych;2. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów RM za rok 2024;3. Ocena działalności wraz z gospodarką finansową Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli za 2024 r.;4. Analiza wykorzystania dotacji do klubów sportowych w 2024 r. oraz ocena projektów ich wykorzystania w 2025 r.;
3	Marzec	<ol style="list-style-type: none">1. Analiza projektów zmian budżetowych,2. Ocena działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mogilnie, Mogileńskiego Domu Kultury, Muzeum Ziemi Mogileńskiej w Mogilnie z siedzibą w Chabsku, w tym przede wszystkim pod kątem gospodarki finansowej, kosztów funkcjonowania itp.;3. Analiza przygotowań do realizacji zadań inwestycyjnych, w tym przede wszystkim z zakresu drogownictwa i kolektorów sanitarnych w 2025 r.;
4	Kwiecień	<ol style="list-style-type: none">1. Analiza projektów zmian budżetowych;2. Ocena działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2024 r.,3. Ocena gospodarki finansowej spółki Mogilno Sport za 2024 r. i analiza projektu budżetu tej spółki na 2025 r.;4. Zapoznanie się z informacją nt. pozyskiwanych lub planowanych do pozyskania przez Gminę funduszy unijnych i innych pozabudżetowych;
5	Maj	<ol style="list-style-type: none">1. Analiza projektów zmian budżetowych;2. Ocena działalności zakładu budżetowego Mogileńskie Domy, realizacja remontów i inwestycji, zaległości w opłatach czynszowych i innych w 2024 r. oraz sytuacja bieżąca;3. Analiza funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi (śmieci), w tym ocena kosztów usuwania tych odpadów, zaległości w opłatach itp.,4. Ocena funkcjonowania szeroko pojętej gospodarki wodno-ściekowej, realizacja opłat, zaległości itp.5. Analiza raportu o stanie Gminy Mogilno.

6	Czerwiec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza projektów zmian budżetowych, 2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2024 r. 3. Analiza realizacji opłat adiacenckich za 2024 rok i I połowę 2025 r. 4. Zapoznanie się z ofertą a wypożyczkową dla mieszkańców miasta gminy Mogilno, w tym szczególności dla dzieci i młodzieży.
7	Wrzesień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza projektów zmian budżetowych; 2. Analiza wykonania budżetu na I półrocze 2025 r.; 3. Ocena realizacji gminnych inwestycji w 2024 r. i w I półroczu 2025 r. zwłaszcza pod kątem celowości wydatków i terminów realizacji; 4. Ocena i analiza wydatków związanych z funkcjonowaniem administracji samorządowej, Urzędu Miejskiego w 2024 r. i za 8 miesięcy 2025 r.; 5. Ocena realizacji zadań statutowych spółek gminnych: - Mogilno Sport - MPGK
8	Październik	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza projektów zmian budżetowych; 2. Ocena przygotowań i założeń do budżetu Gminy Mogilno na rok 2024, w tym analiza stawek podatkowych, opłat lokalnych i innych obciążeń finansowych mających wpływ na dochody Gminy; 3. Zapoznanie się z wnioskami, postulatami do nowego budżetu Gminy Mogilno na rok 2025; 4. Zapoznanie się z informacją nt. stanu oświaty w Gminie Mogilno;
9	Listopad	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza projektów zmian budżetowych; 2. Ocena bieżącego stanu finansów Gminy Mogilno po stronie dochodów i wydatków; 3. Analiz realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Mogilno w 2025 r. i założenia na rok 2026; 4. Ocena systemu utrzymania porządku i czystości w Gminie;
10	Grudzień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza projektów zmian budżetowych; 2. Opiniowanie projektu budżetu Gminy Mogilno na 2026 r.; 3. Opracowanie projektu planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2026 r.;

Uwaga: tematyka spotkań Komisji może ulec zmianie, nowelizacji, przesunięciu na inny termin.